
 

 

Anmodning om foretræde for Socialudvalget 

Reden Ung og Reden Aalborg står hver dag står i frontlinjen af et samfundsproblem, der vokser: 
Flere og flere mennesker – især kvinder og unge – sælger eller udveksler seksuelle ydelser som en 
måde at håndtere social og økonomisk udsathed. 

Vi anmoder hermed om foretræde, så vi kan præsentere den virkelighed, vi møder. 
 
Salg og bytte af seksuelle ydelser er i dag en del af hverdagen for mange mennesker i udsathed – 
og i stigende grad også for unge. Mange af dem oplever alvorlige konsekvenser: 
grænseoverskridelse, skyld, psykisk mistrivsel, sundhedsproblemer og social isolation. 

• Reden Ung arbejder med unge og intime grænser og er landets eneste specialiserede 
rådgivning og vidensaktør på området. I de seneste år har vi oplevet, hvordan stadig flere 
og stadig yngre børn og unge udveksler seksuelle ydelser. Derfor har vi sammen med en 
række andre aktører opfordret til, at der tages politisk handling (se vedlagte kronik). 

• Reden Aalborg er på 10 år gået fra at være en lille indsats med 53 brugere til i dag at være 
et specialiseret helhedsorienteret og opsøgende socialfagligt tilbud som i 2024 hjalp 432 
forskellige mennesker. Reden Aalborg er således lykkedes med at skabe kontakt til en sårbar 
og udsat gruppe mennesker, som ofte falder uden for det etablerede velfærdssystem (se 
vedlagte notat). 

Vi møder mennesker der ofte kæmper i et krydsfelt mellem fattigdom, psykisk sårbarhed og 
seksuelle grænseoverskridelser. Det er et område, hvor der er behov for politisk prioritering. Efter 
nedlæggelsen af Socialstyrelsens Kompetencecenter Prostitution møder vi større efterspørgsel fra 
både brugere og fagfolk.  

Både Reden Aalborg og Reden Ung har sat spot på – og bidraget til løsning af – alvorlige 
samfundsmæssige udfordringer, men rammerne for indsatserne er udfordrede. Reden Ung har 
tidligere modtaget støtte fra satspulje og SSA, men den støtte er udløbet. Søgningen til Reden 
Aalborgs tilbud og aktiviteterne er vokset voldsomt, men tilskuddet er har ikke ændret sig siden 
opstarten for 10 år siden. Det er ikke holdbart på længere sigt. 

Vi ved, at udvalget tidligere har behandlet sager fra Rederne. Hvis udvalget ønsker det, vil vi kort 
redegøre for de udfordringer der ligger i den måde Redernes statslige driftstilskud tildeles på. 

Vi håber, I vil give os mulighed for at fortælle om dette alvorlige og stigende samfundsproblem, 
som i dag alt for ofte overlades til målgruppen selv at håndtere. 

Med venlig hilsen  
Ann-Sophie Heinfelt Ernst-Rasmussen, rådgivningschef, Reden Ung 
Jeanette Dam Kaastrup, forstander, Reden Aalborg 
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